Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 01-08-2019
Insolventienummer F.16/17/264
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013801:F004
Datum uitspraak 06-06-2017
R-C mr. Neijt
Curator mr M.]J. Cools

Algemene gegevens

Naam onderneming

Twinlife B.V. 09-07-2018
5

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TWINLIFE B.V., 09-07-2018
statutair gevestigd te Baarn. 5

Activiteiten onderneming

KvK-omschrijving: Groothandel in bovenkleding. De im- en export en de groot- 09-07-2018
en detailhandel in kleding, kledingaccessoires, mode-artikelen, sieraden en 5
aanverwante artikelen, de ontwikkeling van een kledinglijn onder de naam

“Twinlife”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 €4.315.022,00 € 317.095,00 € 5.290.619,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=304e5068-2737-e811-80f2-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1ea7b889-29c4-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

30

Boedelsaldo

€ 163.060,17
€ 164.357,63
€ 162.896,21
€ 108.308,35
€ 158.316,45
Verslagperiode
van
9-4-2018
t/m
8-7-2018
van
9-7-2018
t/m
30-9-2018
van
1-10-2018
t/m
6-1-2019
van
7-1-2019
t/m
21-4-2019
van
22-4-2019
t/m

31-7-2019

09-07-2018

5

09-07-2018
EE

02-10-2018
E 6

11-01-2019

7

23-04-2019
EE

01-08-2019

9

09-07-2018
ERE

02-10-2018
] 6

11-01-2019
] 7

23-04-2019
] 8

01-08-2019

=k



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 23,75 uur
6 12,50 uur
7 10,80 uur
8 13,90 uur
9 12,20 uur
totaal 73,15 uur

Toelichting bestede uren

Voor historische gegevens wordt verwezen naar het 4e faillissementsverslag.

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

In verband met gewijzigde faillissementsverslag-software zijn de uren van
verslagperiode 1 tot en met 4 niet inzichtelijk. In totaal zijn tot heden 535,95
uren besteed.

In verband met gewijzigde faillissementsverslag-software zijn de uren van
verslagperiode 1 tot en met 4 niet inzichtelijk. In totaal zijn tot heden 549,85
uren besteed.

In verband met gewijzigde faillissementsverslag-software zijn de uren van
verslagperiode 1 tot en met 4 niet inzichtelijk. In totaal zijn tot heden 561,75
uren besteed.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Twinlife B.V. (hierna tevens: “gefailleerde” en/of “"Twinlife”) exploiteert een
groothandel en webshop in kinder- en herenkleding onder de merknamen
“Twinlife” en “Blue Concept”.

De aandelen in het kapitaal van Twinlife worden gehouden door New Fashion
B.V. (74%), Old Region B.V. (17%) en Four Holding B.V. (9%).

New Fashion B.V. houdt ook 100% van de aandelen in het kapitaal van New
Fashion Kids B.V.
Laatstgenoemde vennootschap is tegelijk met gefailleerde in staat van

09-07-2018
5
11-01-2019
7
23-04-2019
8
01-08-2019
9
02-10-2018
6



faillissement verklaard. Ondergetekende is ook in dat failissement aangesteld
tot curator. Het faillissement van New Fashion Kids B.V. is bekend onder
failissementsnummer F.16.17/263.

New Fashion B.V. is alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van zowel Twinlife
als New Fashion Kids B.V.

De aandelen in New Fashion B.V. worden gehouden door Dibrama Holding B.V.
(25 %) en Tinseltown Fund 1 B.V. (75%).

De aandelen in Dibrama Holding B.V. worden gehouden door de heer D.J. de
Broekert. De De aandelen in Tinseltown Fund 1 B.V. worden middels een aantal
vennootschappen gehouden door de heer P.J.M. Truijen.

De heren De Broekert en Truijen zijn derhalve middellijk bestuurders van
Twinlife.

Situatie per 8 oktober 2017:

Op 18 september 2017 hebben twee leasemaatschappijen het faillissement
verzocht van New Fashion B.V. die enig aandeelhouderis van Twinlife BV.. New
Fashion B.V. is hoofdelijk aansprakelijk voor de vorderingen van de
leasemaatschappijen. Het faillissement van New Fashion B.V. is uitgesproken
door de rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht op 3 oktober 2017. Mr.
D.M. Staal is daarbij benoemd tot rechter-commissaris. En ondergetekende is
aangesteld tot curator. Het faillissement van New Fashion B.V. is bekend onder
faillissementsnummer F.16.17/428.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is voor zover bekend niet (meer) betrokken bij lopende 02-10-2018
procedures. 6



1.3 Verzekeringen

Situatie per 8 juli 2018:
In de afgelopen verslagperiode werd nog een restitutie van € 20,98
ontvangen.

Gefailleerde beschikt over de gebruikelijke verzekeringen waaronder:

- Aansprakelijkheidsverzekering (bedrijven)

- Verzuimverzekering

- WIA-verzekering

- Reisverzekering

Gefailleerde beschikt niet over een bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering.

De verzekeringsovereenkomsten worden opgezegd.
Indien van toepassing wordt aanspraak gemaakt op premierestitutie.

Situatie per 8 oktober 2017:
Afgewikkeld

Situatie per 7 januari 2018:
In de afgelopen verslagperiode is een premierestitutie van de WIA-verzekering
ad € 1.634,90 ontvangen op de faillissementsrekening.

Situatie per 8 juli 2018:
In de afgelopen verslagperiode werd nog een restitutie van € 20,98
ontvangen.

Situatie per 30 september 2018:
In de afgelopen verslagperiode werden diverse restituties ontvangen. Deze
belopen een totaalbedrag van € 1.282,26.

Situatie per 6 januari 2019:
Afgewikkeld.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een pand voorzien van diverse kantoorruimtes en
showrooms aan de Julianalaan 11 te (3743 JG) Baarn voor een huurprijs van €
11.425,86 incl. BTW per maand. Tevens huurde gefailleerde een
magazijnruimte aan de Legolaan 1 te (9861 AT) Grootegast voor een huurprijs
van 1.158,50 incl. BTW per maand. De huurovereenkomsten zijn met
inachtneming van het bepaalde in art. 39 Fw door de curator opgezegd. De
doorstarter (zie onderdeel 6 van dit verslag) is voornemens nieuwe
huurovereenkomsten te sluiten met de verhuurders van voornoemde panden.

Situatie per 8 oktober 2017:
afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

Situatie per 8 juli 2018:
Zie hoofdstuk 7.

De hierna verkregen informatie is ontleend aan het faillissementsrekest en de
diverse met het bestuur en haar adviseurs gevoerde gesprekken. In de loop
van de behandeling van het faillissement zal de verkregen informatie nader
worden onderzocht.

09-07-2018

5

02-10-2018

6

11-01-2019
7

02-10-2018
6

09-07-2018
5

02-10-2018
6



Twinlife is in 1996 opgericht door de heer G. Poelman, werd ondersteund door
reclamecampagnes met een bekende voetbaltweeling in de hoofdrol en in de
markt gezet als kledingmerk voor mannen met een sportieve levensstijl.

Ten behoeve van het merk Twinlife werd per kalenderjaar één herfst/winter en
€én lente/zomer collectie ontworpen. Dit geschiedde in het hoofdkantoor te
Baarn. De productie vond plaats in landen als China en India. Blue Concept
betreft een denimmerk dat zich in de ontwikkelfase bevindt.

In 2009 ging het niet goed met het merk Twinlife. De heren De Broekert en
Truijen zijn op 27 november 2009 met hun vennootschappen Dibrama Holding
B.V. en Tinseltown Fund 1 B.V. toegetreden als aandeelhouder (welke
aandelen vervolgens zijn ingebracht in New Fashion B.V.), hebben kapitaal
verschaft en enkele reorganisaties doorgevoerd. De daaropvolgende jaren
werden positieve resultaten behaald.

Gefailleerde realiseerde — niet gepubliceerd - in 2015 een omzet van € 8,4
miljoen. Circa 31% (€ 2,6 miljoen) daarvan genereerde zij door een shop in
shop constructie met warenhuis V&D. Als gevolg van het failissement van V&D
op 31 december 2015 is die omzet en dat afzetkanaal weggevallen. Gezocht
werd naar nieuwe afzetkanalen voor de kleding die niet meer via V&D verkocht
kon worden. Die kleding is mede als gevolg van een overschot op de markt
onder de kostprijs verkocht. Gefailleerde breng haar kleding voornamelijk op
de markt via business to business afzetkanalen en fungeert feitelijk als
groothandel. Via een eigen webshop wordt nog een bescheiden omzet
gerealiseerd waarbij direct aan consumenten wordt verkocht ("business to
consumers”).

Ondanks de overstap naar een nieuwe bancaire financier, een reorganisatie in
april 2016 en kostenbesparingen is Twinlife er niet in geslaagd het tij te keren.
Bij brief d.d. 30 mei 2017 werd de bevoorschottingsovereenkomst door ING
Commercial Finance B.V. opgezegd. De wintercollectie 2018 kon daardoor niet
meer gefinancierd worden. Daarop is besloten het eigen faillissement aan te
vragen, hetgeen op 2 juni 2017 is gedaan. Het faillissement is voorts op 6 juni
2017 door de Rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht uitgesproken.

Situatie per 8 oktober 2017:

In de verslagperiode is een Quick scan van de financiéle administratie
ontvangen. De daarin aangedragen bevindingen zullen op korte termijn
worden besproken en vervolgens zal worden besloten of, en zo ja welk, nader
onderzoek en/of acties zullen volgen. Het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement wordt derhalve voortgezet.

Situatie per 7 januari 2018:
Hiervoor wordt verwezen naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

Situatie per 9 april 2018/8 juli 2018/30 september 2018:
Zie hoofdstuk 7.

Situatie per 6 januari 2019: 11-01-2019
Zie hoofdstuk 7. 7
Situatie per 23 april 2019: 23-04-2019

Zie hoofdstuk 7. 8



Situatie per 31 juli 2019: 01-08-2019
Zie hoofdstuk 7. 9

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-10-2018
35 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-10-2018
43 6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-6-2017
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag personeel, intakegesprek met UWV en personeel op locatie te Baarn 02-10-2018
en diverse gesprekken bestuur en personeel gefailleerde. 6

Situatie per 9 april 2018:
Afgewikkeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing: gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken. 02-10-2018

6

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 70.000,00

totaal € 70.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het pand te Baarn bevinden zich enkele kantoorgedeeltes met de 02-10-2018
gebruikelijke kantoorinventaris alsmede branche-specifieke inventaris zoals 6
paspoppen, tekentafels en ontwerpmateriaal. Voorts bevindt zich in het

showroomgedeelte een inventaris die bestaat uit een wand met LED-

verlichting, een bar, bankstellen, mobiele kledingrekken, paspoppen en

aankleding. Tevens beschikt gefailleerde over een groot aantal

showroommodellen, die niet kwalificeren als bodemzaken. De inventaris is

getaxeerd in opdracht van de curatoren en in het kader van een doorstart

verkocht. (zie onderdeel 6 van dit verslag).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemvoorrecht van de fiscus is vanzelfsprekend rekening gehouden. 02-10-2018

6

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg pandhouder, taxateur en bestuur. 02-10-2018
6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kleding € 600.000,00

totaal € 600.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een voorraad kleding waarvan het merendeel is 02-10-2018
opgeslagen in het gehuurde magazijn te Grootegast. De voorraad is getaxeerd 6

en verkocht en geleverd in het kader van de doorstart. (zie onderdeel 6 van dit

verslag).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg pandhouder, taxateur en werknemers magazijn te Grootegast. 02-10-2018
6

Situatie per 9 april 2018:

Afgewikkeld.



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immaterieel actief € 185.000,00
totaal € 185.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikte over immaterieel actief zoals goodwill, merkenrechten, 02-10-2018
handelsnamen en domeinnamen, ontwerpen, modellen en tekeningen. Dit 6
immaterieel actief is verkocht in het kader van de doorstart.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In kaart brengen immaterieel actief en overleg personeel, bestuur en taxateur. 02-10-2018
6

Situatie per 8 oktober 2017:

Dit onderdeel is afgerond. De koopprijs is ontvangen op de boedelrekening.

Situatie per 9 april 2018:
Afgewikkeld.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Situatie per 8 juli 2018: 09-07-2018
Er zijn geen verpandingsverboden met goederenrechtelijke werking 5
aangetroffen. Dit onderdeel is afgerond.

Verder heeft ING in de afgelopen verslagperiode een update van de voortgang
van de debiteurenincasso verstrekt. Zoals het er nu naar uit ziet, zal ING niet
volledig kunnen worden voldaan uit de opbrengst. ING overweegt de nu nog
resterende vorderingen onderhands te verkopen. Met het oog op de
medewerking die van de boedel zal worden gevraagd om deze portefeuille
namens de pandhouder te verkopen wacht de curator nader bericht hierover
van ING af.

Op datum faillissement bedroeg de omvang van de debiteurenportefeuille: EUR 02-10-2018
868.277,- 6

De debiteurenportefeuille is verpand aan ING Bank N.V. (hierna: “de bank”) en
ING Commercial Finance B.V. (hierna: “"CF”). De bank en CF worden in het
hiernavolgende ook gezamenlijk aangeduid als “"ING”. CF heeft de incasso van
de debiteurenportefeuille zelf ter hand genomen.

De curator zal per debiteur de inkoopvoorwaarden controleren om te bezien of
er sprake is van verpandingsverboden.



Situatie per 8 oktober 2017:
De inkoopvoorwaarden van de afzonderlijke debiteuren zullen in de komende
verslagperiode worden gecontroleerd op eventuele verpandingsverboden.

Situatie per 7 januari 2018:
Het onderzoek naar eventuele verpandingsverboden is aangevangen en wordt
in de komende verslagperiode voortgezet.

Situatie per 9 april 2018:

De toepasselijke inkoopvoorwaarden zijn opgevraagd en deels ontvangen. In
de tot dusver ontvangen voorwaarden zijn geen verpandingsverboden met
goederenrechtelijke werking aangetroffen. De curator verwacht de resterende
voorwaarden in de komende verslagperiode te kunnen controleren, maar is
daarbij mede afhankelijk van de medewerking van de betreffende (voormalig)
debiteuren. Enkelen van hen weigeren tot op heden de gehanteerde
inkoopvoorwaarden te verstrekken.

Situatie per 8 juli 2018:
Er zijn geen verpandingsverboden met goederenrechtelijke werking
aangetroffen. Dit onderdeel is afgerond.

Verder heeft ING in de afgelopen verslagperiode een update van de voortgang
van de debiteurenincasso verstrekt. Zoals het er nu naar uit ziet, zal ING niet
volledig kunnen worden voldaan uit de opbrengst. ING overweegt de nu nog
resterende vorderingen onderhands te verkopen. Met het oog op de
medewerking die van de boedel zal worden gevraagd om deze portefeuille
namens de pandhouder te verkopen wacht de curator nader bericht hierover
van ING af.

Situatie per 30 september 2018:

Onder voorbehoud van toestemming van de rechter-commissaris is
overeenstemming bereikt over de onderhandse verkoop van de
debiteurenportefeuille. Naar verwachting zal de verkoop in de komende
verslagperiode worden geformaliseerd. Tegelijkertijd zal ook de
debiteurenportefeuille van zustervennootschap New Fashion Kids B.V. worden
verkocht. De boedels van gefailleerde en New Fashion Kids B.V. ontvangen
voor de medewerking hieraan een boedelbijdrage van € 5.000,= inclusief btw,
te verdelen naar rato.

Situatie per 6 januari 2019: 11-01-2019
De afgelopen verslagperiode zijn de laatste wijzigingen doorgevoerd in de 7
overeenkomst tot verkoop en overdracht van de debiteurenportefeuille.

Gelijktijdig met het uitbrengen van dit openbare verslag, is toestemming

verzocht aan de rechter-commissaris voor de voorgenomen transactie. De

verwachting is dat dit onderdeel spoedig is afgerond.

Situatie per 23 april 2019: 23-04-2019
Deze transactie is 30 januarij.l. afgewikkeld. De boedelbijdrage ad € 6.050,- is 8
op de boedelrekening ontvangen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg ING en bestuur. 02-10-2018
6
Sitiuatie per 6 januari 2019: 11-01-2019
Aanpassingen concept koopovereenkomst en overleg ING en bestuur. 7
Situatie per 23 april 2019: 23-04-2019
afgewikkeld. 8

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-10-2018
Toelichting vordering van bank(en) 6
De bank heeft een financiering verstrekt aan gefailleerde, haar
zustervennootschap New Fashion Kids B.V. (eveneens failliet) en hun beider
moedervennootschap New Fashion B.V. en in dat kader een compte joint- en
medeaansprakelijkheidsovereenkomst met hen gesloten.
De financiering is verstrekt door een krediet in rekening-courant tot een
bedrag van
€ 850.000,-.
Daarnaast hadden gefailleerde en haar zustervennootschap New Fashion Kids
B.V. de beschikking over een vreemde valutarekening.
De bank heeft uit hoofde van voornoemde kredietfaciliteit een bedrag van €
837.645,77 te vorderen. Gefailleerde, New Fashion Kids B.V. en New Fashion
B.V. zijn hoofdelijk aansprakelijk voor deze schuld.
CF heeft met gefailleerde en New Fashion Kids B.V. een Bevoorschottings- en
Dienstverleningsovereenkomst ("BDO"”) gesloten waarmee de debiteuren
werden bevoorschot tot een maximumbedrag van € 3.5 mio en een maximum
bevoorschottingspercentage van 85%. In verband hiermee heeft CF een
bedrag van EUR 1.052.062,13 te vorderen. Gefailleerde en New Fashion Kids
B.V. zijn hoofdelijk aansprakelijk voor deze schuld.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde had bij verschillende leasemaatschappijen operational 02-10-2018
leasecontracten afgesloten voor personenauto’s. Beoogd wordt dat een deel 6

van deze contracten wordt overgenomen in het kader van een doorstart,
waarover hierna meer onder hoofdstuk 6 van dit failissementsverslag. De
curator heeft erop toegezien dat de overige leaseauto’s zijn ingeleverd.



5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft de volgende zekerheden bedongen: 02-10-2018
6

- verpanding voorraden;

- bedrijfsuitrusting; en

- vorderingen

- Voorts is een lening van een derde ad € 500.000,- achtergesteld ten opzichte
van de vordering van de bank.

- Ten slotte is een non-onttrekkingsverklaring overeengekomen met de
aandeelhouders van New Fashion B.V.

CF heeft de volgende zekerheden bedongen:

- verpanding vorderingen;

- verpanding van rechten uit hoofde van de kredietverzekeringsovereenkomst
met Atradius;

- verpanding van rechten uit hoofde van de kredietverzekeringsovereenkomst
met Euler Hermes;

- Voorts is een non-onttrekkingsverklaring overeengekomen met de
aandeelhouders van New Fashion B.V.

De bank en CF hebben gezamenlijk een borgtocht bedongen van de heer
P.J.M. Truijen van € 600.000,-. Daarnaast is tussen ING, gefailleerde, New
Fashion Kids B.V. en New Fashion B.V. een wederzijdse
zekerhedenarrangement overeengekomen.

Ook een aantal aan gefailleerde gelieerde vennootschappen pretendeerden
pandrechten (in 2e of 3e verband) op alle (overige) activa waaronder op de
merkenrechten en orderportefeuille. Deze pandrechten zijn door de curator
betwist en in de doorstartonderhandelingen door deze pandhouders
prijsgegeven.

5.4 Separatistenpositie

ING heeft te gelden als separatist. 02-10-2018
6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal partijen heeft zich op een al dan niet rechtsgeldig 02-10-2018
eigendomsvoorbehoud beroepen. De eigendomsvoorbehouden worden 6
afgewikkeld door de doorstarter, waarbij de curator vinger aan de pols houdt.

Voor het ontwerpen van de kleding schakelde gefailleerde freelancers in. Deze
freelancers hebben ten aanzien van de door hen geleverde ontwerpen een
beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud en/of een beroep op het
auteursrecht. Ook met deze rechten is in de doorstart rekening gehouden.

5.6 Retentierechten

Van recht van retentie is niet gebleken. 02-10-2018
6



5.7 Reclamerechten

Van recht van reclame is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie onderdeel 6 van dit verslag.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Situatie per 8 juli 2018:
Zie hiervoor onder punt 4.1.

Situatie per 6 januari 2019:
Zie hiervoor onder punt 4.1.

Situatie per 23 april 2019:
Zie hiervoor onder punt 4.1: afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Situatie per 8 juli 2018:
De met ING overeengekomen boedelbijdrage is inmiddels ontvangen. Het
betreft een bedrag van € 5.821,74. Daarmee is dit onderdeel afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie hiervoor.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg bank, bestuur en werknemers magazijn te Grootegast.

Situatie per 8 oktober 2017:
Overleg bank, doorstartende partij en klanten van gefailleerde.

Doorstarten onderneming

02-10-2018

6

02-10-2018
6

09-07-2018

5

11-01-2019

7

23-04-2019
8

09-07-2018
5

02-10-2018
6

02-10-2018
6



6.4 Beschrijving

Vanaf datum faillissement zijn de mogelijkheden voor een doorstart 02-10-2018
onderzocht. In dat kader hebben diverse gegadigden een 6
geheimhoudingsverklaring ondertekend en is aan hen een biedingsprotocol en

bidbook met kengetallen over de bedrijfsvoering verstrekt. Voorts hebben

diverse gesprekken met de gegadigden plaatsgevonden.

Nadat het bidbook onder zes partijen was verspreid werden drie biedingen
ontvangen. Met de hoogste biederis de curator vervolgens in onderhandeling
getreden. Nadat het bod tijdens de onderhandelingen is verhoogd, is een
activa-overeenkomst gesloten. Het betreft een totaaldeal die in samenhang
met de in het failissement van zustervennootschap New Fashion Kids B.V.
bereikte doorstart moet worden bezien. Zie ook dat faillissementsverslag dat
tegelijk met onderhavig faillissementsverslag is uitgebracht
(faillissementsnummer F.16.17/263).

Voorts heeft de doorstarter een bedrag van € 5.000,- aan de boedel voldaan
ter tegemoetkoming in de out of pocket kosten die de boedel heeft gemaakt
om de goodwill van de onderneming van gefailleerde zoveel mogelijk in stand
te houden gedurende de periode vanaf datum faillissement tot en met de
datum waarop de doorstart is gerealiseerd.

Met de doorstarter is bovendien overeengekomen dat zij aan 18
personeelsleden een arbeidsovereenkomst tegen gelijkwaardige voorwaarden
aanbiedt.

De volgende opbrengst is gerealiseerd:

- Inventaris - bodemzaken EUR 40.000,-

- Inventaris - niet-bodemzaken EUR 30.000,-

- Voorraad EUR 600.000,-

- Goodwill EUR 100.000,-

- Merkrechten, handelsnamen en domeinnamen EUR 75.000,-
- Ontwerpen, modellen en tekeningen EUR 10.000,-

- Vergoeding Out of Pocket Kosten EUR 5.000,-

Totaal EUR 860.000,-

Met betrekking tot de voorraden van gefailleerde en haar failliete
zustervennootschap New Fashion Kids B.V. is met de bank een gezamenlijke
boedelbijdrage van EUR 50.000,- inclusief BTW overeengekomen. Hiervan is
71% bestemd voor de boedel van gefailleerde, zijnde een bedrag van EUR
35.500,- inclusief BTW.

Met betrekking tot de inventaris (niet-bodemzaken) is een boedelbijdrage van
10% overeengekomen, zijnde een bedrag van EUR 3.000,- inclusief BTW.

Aldus zijn de volgende bedragen in de boedel gevloeid:

- Opbrengst bodemzaken EUR 40.000,-

- Boedelbijdrage niet-bodemzaken EUR 3.000,-

- Boedelbijdrage voorraad EUR 35.500,-

- Goodwill EUR 100.000,-

- Merkrechten, handelsnamen en domeinnamen EUR 75.000,-
- Ontwerpen, modellen en tekeningen EUR 10.000,-

- Vergoeding Out of Pocket Kosten EUR  5.000,-

Totaal EUR 268.500,-



6.5 Verantwoording

Zie hiervoor onder 6.4.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie hiervoor onder 6.4.
De koopsom is op de faillissementsrekening ontvangen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Situatie per 8 juli 2018:
Afgewikkeld.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie hiervoor onder 6.3.

Situatie per 9 april 2018:
Afgewikkeld m.u.v. een nog te ontvangen boedelbijdrage.

Situatie per 8 juli 2018:
Afgewikkeld.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een extern bureau heeft de boekhouding veiliggesteld. De administratie wordt
onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn als volgt gedeponeerd:

De jaarrekening over 2013 is gedeponeerd op 2 december 2014, aldus tijdig.
De jaarrekening over 2014 is gedeponeerd op 26 februari 2016, aldus te laat.
De voorlopige, niet door de AVA vastgestelde, jaarrekening over 2015
(zonder W/V cijfers) is gedeponeerd op 30 maart 2017, aldus te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

02-10-2018
6

02-10-2018
6

09-07-2018
5

02-10-2018
6

02-10-2018
6

02-10-2018
6

02-10-2018
6



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering dienaangaande is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur gaat in de komende
periode van start.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen gaat in de komende
periode van start.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

02-10-2018

6

02-10-2018
6

02-10-2018
6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Situatie per 8 juli 2018: 09-07-2018
Het bestuur heeft de curator voorzien van aanvullende informatie. Over de 5
resterende punten wordt nog gecorrespondeerd.

Veiligstellen en bestuderen administratie. 02-10-2018
6

Situatie per 8 oktober 2017:

Het onderzoek in de boekhouding en administratie is de afgelopen

verslagperiode grotendeels afgerond. Naar aanleiding daarvan is een aantal

vragen gerezen die aan het bestuur zullen worden voorgelegd. Zie ook

hiervoor onder 1.7.

Situatie per 7 januari 2018:

De bevindingen in de uitgebrachte Infoscan zijn besproken. Naar aanleiding
daarvan is aanvullend onderzoek verricht. De punten die nog toelichting
behoeven zullen worden voorgelegd aan het bestuur.

Situatie per 9 april 2018:

Het bestuuris verzocht opheldering te verschaffen ten aanzien van diverse
zaken. De curatoris in afwachting van de reactie daarop.

De termijn voor reactie loopt 25 april a.s. af.

Situatie per 8 juli 2018:
Het bestuur heeft de curator voorzien van aanvullende informatie. Over de
resterende punten wordt nog gecorrespondeerd.

Situatie per 30 september 2018:
De correspondentie met het bestuur wordt voorgezet.

Situatie per 6 januari 2019: 11-01-2019
De curator heeft het bestuur gevraagd een betaling aan de boedel te doen. 7

Het bestuuris van oordeel dat zij geen betaling aan de boedel verschuldigd is.

De curator zal trachten dit dispuut in onderling overleg op te lossen bij gebreke

waarvan overleg met de rechter commissaris wordt gepleegd over de te

ondernemen stappen.

Situatie per 23 april 2019: 23-04-2019
De curator heeft op 8 maart 2019 van het bestuur een brief met bijlagen 8
ontvangen waaruit blijkt dat het bestuur van curanda van mening is dat er

sprake was van concernverhoudingen waarin de moedervennootschap als

clearinghouse werd gebruikt en dochters elkaars rc verhoudingen aflosten. De

curator heeft om een onderhoud verzocht, omdat de ontvangen bijlagen dit

standpunt niet lijken te ondersteunen.

Wordt op korte termijn vervolgd, derhalve.

Situatie per 31 juli 2019: 01-08-2019
De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat een aantal betalingen aan 9

een gelieerde vennootschap paulianeus zijn en de daartoe strekkende

rechtshandelingen vernietigd. Het bestuur heeft hiertegen verweer gevoerd.

Recent hebben het bestuur en de curator hun geschil hierover beslecht met

een schikking die door de rechter-commissaris is goedgekeurd. De boedel

heeft een bedrag van € 50.000,= ontvangen. Hiermee zijn de

werkzaamheden op dit onderdeel afgerond.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 202.958,93 09-07-2018
5

Toelichting

Situatie per 8 juli 2018:

- Werknemer i.v.m. niet door UWV vergoede vakantiedagen: € 372,02

- UWYV premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW: € 31.430,54 (bijgesteld)
-UWYV loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 171.156,37 (bijgesteld)

€ 202.958,93 02-10-2018
6

Toelichting

Situatie per 30 september 2018:

Ongewijzigd.

€ 202.958,93 11-01-2019
7

Toelichting

Situatie per 6 januari 2019:

Ongewijzigd.

€ 202.958,93 23-04-2019
8

Toelichting

Situatie per 23 april 2019:

Ongewijzigd.

I €212.028,33 01-08-2019

9



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.727.505,73 09-07-2018

5

Toelichting

Situatie per 8 juli 2018:

De preferente vorderingen van de fiscus belopen een totaalbedrag van €
1.727.505,73 (inclusief de art. 29 lid 2 OB vordering).

€ 1.727.505,73 02-10-2018
6

Toelichting

Situatie per 30 september 2018:

Ongewijzigd.

€ 1.727.505,73 11-01-2019
7

Toelichting

Situatie per 6 januari 2019:

Ongewijzigd.

€ 1.727.505,73 23-04-2019
8

Toelichting

Situatie per 23 april 2019:

Ongewijzigd.

€ 1.727.566,63 01-08-2019

9



8.3 Pref. vord. UWV

€93.204,80 09-07-2018

5

Toelichting

Situatie per 8 juli 2018:

UWYV heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:

- Premie wg-deelex art. 66 lid 3 WW: € 13.250,76 (bijgesteld)
- Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 74.954,04 (bijgesteld)

€ 93.204,80 02-10-2018
6
Toelichting
Situatie per 30 september 2018:
Ongewijzigd.
€ 93.204,80 11-01-2019
7
Toelichting
Situatie per 6 januari 2019:
Ongewijzigd.
€ 93.204,80 23-04-2019
8
Toelichting
Situatie per 23 april 2019:
Ongewijzigd.
€91.480,31 01-08-2019
&9
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.028.359,62 09-07-2018
5
€ 1.028.359,62 02-10-2018
6
Toelichting
Situatie per 30 september 2018:
Ongewijzigd.
€ 1.028.359,62 11-01-2019
7
Toelichting
Situatie per 6 januari 2019:
Ongewijzigd.
€ 1.028.359,62 23-04-2019
8
Toelichting
Situatie per 23 april 2019:
Ongewijzigd.
01-08-2019

I € 450.207,25

9



8.5 Aantal concurrente crediteuren

77
78

78

Toelichting
Situatie per 6 januari 2019:
Ongewijzigd.

78

Toelichting
Situatie per 23 april 2019:
Ongewijzigd.

80

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 318.497,03
€ 318.799,66

€ 318.799,66

Toelichting
Situatie per 6 januari 2019:
Ongewijzigd.

€ 318.799,66

Toelichting
Situatie per 23 april 2019:
Ongewijzigd.

I € 332.464,85

09-07-2018

5

02-10-2018
EEG

11-01-2019

7

23-04-2019
EE

01-08-2019
X9

09-07-2018
ER

02-10-2018
[ 6

11-01-2019
&7

23-04-2019
8

01-08-2019
9



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze waarop dit 09-07-2018
faillissement zal worden afgewikkeld. Tenzij uit hoofde van eventuele 5
aansprakelijkheden actief wordt gerealiseerd zullen er niet voldoende

geldmiddelen zijn om enige uitkering aan concurrente crediteuren te kunnen

doen.

Situatie per 30 september 2018: 02-10-2018
Ongewijzigd. 6
Situatie per 6 januari 2019: 11-01-2019
De verwachting is gewettigd dat zelfs de boedelcrediteuren geen volledige 7

betaling van hun vorderingen tegemoet kunnen zien.

Situatie per 23 april 2019: 23-04-2019
Er is niet voldoende actief om de boedelvordering van UWYV te voldoen. 8

Situatie per 31 juli 2019: 01-08-2019
Ongewijzigd. Het faillissement zal dus worden afgewikkeld op de voet van 9

artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurencommunicatie. 02-10-2018

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna onder “werkzaamheden” genoemde punten zullen worden opgepakt
of voortgezet.

Situatie per 31 juli 2019:

De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. De curator zal de
rechter-commissaris gelijktijdig met het uitbrengen van dit verslag ex artikel
16 Fw verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing wegens
gebrek aan baten.

02-10-2018
6

02-10-2018
6

02-10-2018
6

02-10-2018
6

09-07-2018
5

01-08-2019
9



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Situatie per 8 juli 2018:

Nog niet bekend. Dit is met name afhankelijk van de uitkomst van het
rechtmatigheidsonderzoek en de eventueel nog te verrichten werkzaamheden
m.b.t. de debiteurenportefeuille.

Situatie per 30 september 2018:
Ongewijzigd.

Situatie per 6 januari 2019:

De termijn van afwikkeling is afhankelijk van het tempo waarmee de hiervoor
onder 7.8 vermelde discussie wordt beslecht.

Situatie per 23 april 2019:
Eris nog één punt af te wikkelen aangaande het rechtmatigheidsonderzoek.

Situatie per 31 juli 2019:
Dit is het slotverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Situatie per 8 juli 2018:

Afgerond: onderzoek naar eventuele verpandingsverboden.

Te vervolgen: correspondentie met het bestuur inzake de resterende punten
van het rechtmatigheidsonderzoek.

Eventueel nog te doen: onderhandse verkoop debiteurenportefeuille.

Situatie per 30 september 2018:

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de onderhandse
verkoop van de debiteurenportefeuille en de resterende punten van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Situatie per 6 januari 2019:

De verkoop en levering van de debiteurenportefeuille zal spoedig zijn voltooid.

Het streven is om ook de afwikkeling van de openstaande punten van het
rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode te voltooien.

Situatie per 23 april 2019:
Verkoop en levering debiteuren portefeuille is afgewikkeld.
Openstaande punt rechtmatigheidsonderzoek: loopt nog.

Situatie per 31 juli 2019:
De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond.

09-07-2018
ER
02-10-2018
E 6
11-01-2019
E7
23-04-2019
E 8
01-08-2019
EE
09-07-2018
ERE
02-10-2018
[ 6
11-01-2019
&7
23-04-2019
& 8
01-08-2019

9



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


